
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lorsica. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Lorsica 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
_____________ 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.5 

 
OGGETTO: 
RATIFICA, AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000, LA 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 19/2024, AVENTE AD OGGETTO: 
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026. 
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) IMMEDIATA ESECUTIVITÀ. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di aprile alle ore diciannove:trenta 

nella palestra comunale in via Ciga n.1, previa notifica degli Inviti personali, avvenuta nei modi e 
termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di 
Prima convocazione. 

 
Risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. Alessandro Graziadelli - Sindaco Sì 
2. Luciana Viola - Vice Sindaco Giust. 
3. Mauro Porcella - Consigliere Sì 
4. Giuseppe Trucco - Consigliere Sì 
5. Alessia Demartini - Consigliere Sì 
6. Simone Capanna - Consigliere Sì 
7. Annamaria De Martini - Consigliere Sì (da 

remoto) 
8. Laura Demartini - Consigliere Sì 
9. Gianni Dondero - Consigliere Sì 
10. Sergio Podestà - Consigliere Sì 
11. Luca Cavagnaro - Consigliere Giust. 

  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Andrea Ferreccio il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
il Signor Alessandro Graziadelli nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lorsica. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 15/12/2023 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026 ed i relativi allegati; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 08/04/2024, con la quale sono state 
apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2024, ai sensi dell’art. 
175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, 
stante la necessità di realizzare gli interventi programmati ed impegni di spesa. 

 
VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt..162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000; 

PRESO ATTO che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 
acquisito il parere favorevole: 

 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 

 dell’Organo di Revisione Economico – Finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000, (vedi il verbale n. 5 del 03/04/2024 prot. n. 1334 del 
04/04/2024). 

 

RILEVATA la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la 
prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 
08/04/2024, avente ad oggetto: “Bilancio di previsione 2024/2026: variazione d’urgenza”; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
Con voti 7 favorevoli e 2 astenuti (Dondero, Podestà); 
 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lorsica. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

DELIBERA 

1. DI RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di 
Giunta Comunale n. 19 del 08/04/2024, avente ad oggetto: “Bilancio di previsione 
2024/2026: variazioni d’urgenza”; 
 

2. DI APPORTARE al bilancio di previsione esercizio finanziario 2024/2026 le variazioni di 
competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 
analiticamente indicate negli allegati che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
3. DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

Infine, il Consiglio Comunale, con voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lorsica. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to: Alessandro Graziadelli 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Andrea Ferreccio 

___________________________________ 
 

 
PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Visto con parere favorevole 
 
Lorsica, lì 08/04/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

F.to: Chiara Giambruno 
 

 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 

Visto con parere favorevole 
 
Lorsica, lì 08/04/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

F.to: Chiara Giambruno 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N  del Registro Pubblicazioni 
 
Di copia conforme all’originale del sopra esteso atto viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi. 
 
Lorsica, Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Andrea Ferreccio 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 Il Segretario Comunale 
 Dott. Andrea Ferreccio 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 22/04/2024 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
Lorsica, Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Andrea Ferreccio 
 


